
Smlouva  
 

O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB 

ČJ: VS-8631-1 /ČJ-2023-118050-OBJ 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi 
 
ČESKOU REPUBLIKOU – Vězeňskou službou ČR 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČ 00212423, 
zastoupena na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  
č.j.: VS-41778-70/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 12. 2022,  
vrchním radou plk. Mgr. Drahoslavem Červinkou, ředitelem Věznice Plzeň 
doručovací adresa: Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň,  
                                Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 
Bankovní spojení: XXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
 
na straně jedné jako objednatelem (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
obchodní společností Inel-Technik, s.r.o.  
se sídlem Plzeň, Kollárova 42, PSČ 301 00 
jednající jednateli XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 25249649 
DIČ: CZ25249649 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložce 
12736 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
 
na straně druhé jako zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřena ve smyslu § 1724 a násl. obč. zákoníku 89/2012 Sb. v platném znění tato 
 

smlouva o poskytování servisních služeb: 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Zhotovitel se zavazuje za níže uvedených podmínek provádět pro objednatele 
servisní služby poplachového zabezpečovacího tísňového systému, PC nadstavby 
(dále jen PZTS) a kamerového systému (dále jen CCTV), nacházející se v objektu 
objednatele na adrese: Věznice Plzeň, Klatovská třída 202, 306 35, Plzeň a 
v objektu Střelnice Chodová Planá. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
servisní služby úplatu. Podkladem k uzavření této smlouvy je projektová dokumentace, 
v níž jsou přesně specifikovány systémy PZTS a CCTV ve výše uvedených objektech. 
Tyto projektové dokumentace jsou uloženy u objednatele a na požádání budou 
zhotoviteli pro potřeby plnění předmětu této smlouvy předloženy. 
   



2) Servisní služby prováděné zhotovitelem na základě této smlouvy spočívají v 
provádění oprav, revizí a zkouškách provozuschopnosti systému PZTS a v provádění 
oprav systému CCTV (dále jen „servisní služby“). 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Zhotovitel je povinen provádět servisní služby osobně, prostřednictvím 
pověřených zaměstnanců, jejichž jména jsou uvedena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  
 
2) Zhotovitel je povinen provádět servisní služby s odbornou péčí. Zhotovitel je 
povinen provádět úkony související s prováděním servisní služby bez narušení 
funkčnosti systému. Na své náklady a nebezpečí zajistí dočasnou náhradu vadné 
součásti systému. Zhotovitel je povinen provádět servisní služby v souladu 
s příslušnými Českými normami (dále jen „ČSN“) a souvisejícími normami. Zhotovitel 
není při provádění servisních služeb vázán pokyny objednatele, ale je povinen servisní 
služby s pověřenými osobami objednatele konzultovat.  
 
3) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do objektu, ve kterém se PZTS 
a CCTV nachází, za účelem provedení servisní služby. Objednatel je povinen umožnit 
zhotoviteli přístup k PZTS a CCTV a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost. 
V případě, že objednatel neumožní přístup zhotovitele k PZTS a CCTV, či neposkytne 
potřebnou součinnost ke splnění závazku zhotovitele, je objednatel povinen nahradit 
zhotoviteli všechny účelně vynaložené náklady. 
 
4) Objednatel je povinen zdržet se všech zásahů do PZTS a CCTV, které nejsou 
popsány v provozní knize nebo návodu k použití PZTS a CCTV. 
 
5) Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní ani technické informace, které jim 
byly druhou stranou svěřeny, neposkytnou třetí osobě bez písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a tyto informace nepoužijí k jinému účelu než plnění této smlouvy. Tato 
povinnost trvá i po ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

 
6) Objednatel proškolí a seznámí zástupce zhotovitele s předpisy BOZP, PO a 
bezpečnostními zásadami ve Věznici Plzeň (Příloha č. 5), které se vztahují k místu 
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí. 
 

III. Termíny provádění díla 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že revize a zkoušky provozuschopnosti PZTS budou 
zhotovitelem prováděny jednou ročně, jejich předmětem je prověření bezpečnosti, 
funkčnosti a provozuschopnosti všech komponentů. O každé revizi bude proveden 
zápis do provozní knihy a kopie formuláře výkazu práce přiložena k fakturaci. O každé 
revizi bude též vypracována revizní zpráva. Revize a zkoušky provozuschopnosti 
PZTS se zavazuje zhotovitel provést bez předchozí objednávky objednatele 
každoročně v průběhu měsíce listopadu. 
 
2) Zhotovitel oznámí den konání revize a zkoušky provozuschopnosti PZTS 
alespoň 7 pracovních dnů předem telefonicky pověřené osobě uvedené v příloze č. 2, 



která je nedílnou součástí této smlouvy. O provedené službě bude proveden zápis do 
provozní knihy a kopie formuláře výkazu práce zhotovitele bude přiložena k fakturaci. 
 
3) Smluvní strany se dohodly, že opravy PZTS a CCTV budou prováděny 
v případě potřeby na základě objednávky objednatele, předmětem oprav jsou veškeré 
činnosti potřebné k odstranění všech zjištěných závad a nedostatků tak, aby byly 
dosaženy předepsané parametry PZTS a CCTV. Opravy se zhotovitel zavazuje 
provést v pracovní dny v pracovní době od 8:00 do 16:30 hodin v nejbližším možném 
termínu.  
 
4) Zhotovitel se dále zavazuje provést na základě objednávky objednatele 
expresní zásah do 24 hodin od nahlášení závady objednatelem. Objednatel je povinen 
po zjištění závady nebo nedostatku PZTS a CCTV tuto závadu nebo nedostatek 
zhotoviteli telefonicky i písemně e-mailem ohlásit prostřednictvím pověřené osoby 
uvedené v příloze č. 2 na telefonní číslo a e-mailovou adresu uvedené v příloze č. 3 
pověřené osobě zhotovitele uvedené v příloze č. 1. Tyto tři přílohy tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 
 

IV. Předání díla 
 

Zhotovitel je povinen vyhotovit písemný záznam o provedené servisní službě, a to do 
provozní knihy. Zhotovitel je dále povinen pořídit zprávu o provedené servisní službě 
a tuto zprávu předložit objednateli společně s fakturou za provedenou servisní službu. 
O každé revizi bude navíc vypracována revizní zpráva a zaslána poštou objednateli. 
 

V. Cena díla, náhrada hotových výdajů, splatnost 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že za veškeré servisní služby zhotoviteli přísluší 
odměna, uvedená v příloze č. 4 „Ceník“, která je nedílnou součástí této smlouvy. Ceny 
jsou uvedeny bez DPH. 
 
2) Zhotovitel má nárok na náhradu hotových výdajů, které mu vznikly v souvislosti 
s provádění servisních služeb. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli materiál 
použitý se souhlasem objednatele v souvislosti s poskytovanou servisní službou.  
 
3) Zhotovitel je povinen vystavit fakturu za provedené servisní služby a objednateli 
zaslat nejpozději do 7 dnů následujícího měsíce, pokud se s objednatelem nedohodne 
jinak. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a lhůtu splatnosti 30 dnů. 
 

VI. Záruční podmínky 
 

Zhotovitel poskytuje záruku za provedené servisní služby 24 měsíců a za použitý 
materiál nejméně 24 měsíců, nebo záruku delší dle záručních podmínek konkrétního 
materiálu. 
 

VII. Účinnost smlouvy 
 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 20. 1. 2023 do 31. 12. 2023, nebo do 
dosažení limitu 150.000,- Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
 



2)  Smlouva je platná dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. Účinnost 
nabývá nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv.  
 
3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 
 
4) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět, přičemž 
výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé straně písemná výpověď doručena. 
 
5) Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že zhotovitel po 
opakovaném písemném upozornění nedodrží termín stanovený v této smlouvě 
k odstranění závad. 
 
6) Zhotovitel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že objednatel 
neuhradí zhotoviteli doručenou fakturu ani do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
zhotovitele k úhradě. 
 
7) V případě výpovědi dle odst. 4 nebo 5 činí výpovědní lhůta 1 měsíc a počíná 
běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla druhé 
straně písemná výpověď doručena. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1) Objednatel je povinen uveřejnit text smlouvy v informačním systému veřejné 
správy, v registru smluv v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2) Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 
objednatel a dvě zhotovitel, kdy součástí smlouvy je i pět příloh.  
 
3) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, tato 
odpovídá jejich vážné, svobodné a omylu prosté vůli, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
V Plzni dne …………………………………………………… 
 
 
 
Zhotovitel:   Zhotovitel:                      Objednatel: 
 
 
……………………… ……………………… ……………………… 
XXXXXXXXX  XXXXXXXXXX  Vrchní rada 
jednatel firmy  jednatel firmy  plk. Mgr. Drahoslav Červinka 
Inel – Technik, s. r. o. Inel – Technik, s.r.o. ředitel věznice Plzeň 
 



PŘÍLOHA Č. 1 - “POVĚŘENÉ OSOBY” 
prováděním oprav a periodických revizí 

 
 
 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PŘÍLOHA Č. 2 - “POVĚŘENÉ OSOBY” 
objednáváním servisních oprav 

 
 
 
 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PŘÍLOHA Č. 3 - Telefonní čísla a e-mailové adresy 
společnosti Inel – Technik s. r.o. 

 
 
 
 
 

Dispečink, telefonní číslo: 378 222 222 
Dispečink, e-mail:   servis@inel.cz 
Servisní mobilní telefon:  725 966 453 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:servis@inel.cz


 
 

PŘÍLOHA Č. 4 - “CENÍK” 
 

 
Měsíční paušální částka:       0,- Kč 
 
Revize a zkoušky ve Věznici Plzeň, Klatovská 202: 
Revize PZTS včetně zkoušky provozuschopnosti   22 000,- Kč 
Dopravné 10 km, 20,- Kč/km      200,- Kč 
 
Revize a zkoušky v objektu Střelnice Chodová Planá: 
Revize PZTS včetně zkoušky provozuschopnosti   6 800,- Kč 
Dopravné 130 km, 20,- Kč/km      2 600,- Kč 
 
Ostatní služby: 
Oprava poškozené kabeláže      650,- Kč/hod 
Oprava, výměna systémového komponentu, nastavení  750,- Kč/hod 
Programování systému, hledání závady     850,- Kč/hod 
Čistění komponentu tlakovým vzduchem    600,-Kč/hod 
Oprava – expresní zásah:       2 500,- Kč/hod 
Dopravné:         20,- Kč/km 
 
Cena materiálu: 
Cena bude stanovena dle aktuálního ceníku firmy Inel – Technik, s. r. o. se slevou 
10%. 
 
Veškeré výše stanovené ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 5 
 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY VE VĚZNICI PLZEŇ 
PRO PRACOVNÍKY CIZÍCH SUBJEKTŮ 

 
 

1) Kontrola osob a věcí při vstupu a výstupu z objektu Věznice Plzeň:  
 

a) Přicházející a odcházející osoby jsou na základě § 13 zákona č. 555/1992 Sb. povinny při každém vstupu a 
výstupu  z objektu věznice umožnit strážnému na bráně kontrolu totožnosti, vnášených  a vynášených věcí a 
zavazadel. Kontrola vnášených zavazadel a věcí se provádí na vstupu instalovanými technickými prostředky 
(rentgenové zařízení, detekční rám, ruční detektor kovů). Při důvodném podezření, že osoba má u sebe zbraň  
nebo jinou věc, kterou by mohla narušit výkon vazby nebo výkon  trestu odnětí svobody nebo kterou 
neoprávněně vynáší ze střeženého objektu, může příslušník provést její osobní prohlídku a takovou zbraň nebo 
jinou věc odebrat. Takovéto nepovolené věci je střežící příslušník povinen před vstupem osoby do objektu 
věznice odebrat a převzít do úschovy uložením do uzamykatelné skříňky, přičemž klíč od skříňky ponechá 
vstupující osobě. Obdobně se postupuje při zjištění nepovolených věcí během pobytu těchto osob uvnitř objektu 
a při kontrolách jejich dopravních prostředků při vjezdu a výjezdu z objektu věznice. Při nečinnosti některého 
z technických prostředků se provádí kontrola vizuálně, nahlédnutím do zavazadel. Pro případ vnášení resp. 
vynášení většího množství věcí, či zavazadel se provede podrobná prohlídka věcí, zavazadel individuálně  v 
odděleném prostoru.  

 
b) Osobám vstupujícím do věznice je zakázáno vnášet: 

• střelné zbraně, střelivo a výbušniny,  

• mobilní telefony a vysílačky včetně jejich příslušenství (baterie, SIM karty, nabíječky) 

• záznamová zařízení, audio, video, foto včetně záznamových medii,  

• alkoholické nápoje, jiné  návykové omamné látky a ostatní věci, které by mohly narušit výkon   vazby 
nebo trestu odnětí svobody,  

• věci nesouvisející s účelem vstupu osoby do věznice, vyjma drobných osobních věcí a potravin 
určených ke konzumaci během doby strávené ve věznici. 

 

c) Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek je vstup do věznice zakázán. 

 
2. Zásady pohybu uvnitř věznice: 

a) pohyb po věznici na základě zvláštního povolení, průkazka s modrým pruhem, (dále jen ZP) je možný bez 
doprovodu příslušníka nebo občanského pracovníka Vězeňské služby jen v prostoru a v době vymezené 
zvláštním povolením. V opačném případě jen za doprovodu příslušníka nebo občanského pracovníka 
Vězeňské služby. 

b) pracovník není oprávněn doprovázet a pouštět přes vstupy jiné pracovníky bez ZP.  
c) pracovník je povinen vydané ZP a případně svěřený klíč (klíče) ochraňovat, aby nedošlo k jejich ztrátě a 

zneužití, je mu zakázáno půjčovat je jiným osobám, ZP je povinen nosit ve věznici viditelně připnuté 
k oděvu v levé horní polovině těla. Dále je povinen opatrovat svůj civilní oděv a jeho součásti tak, aby 
nedošlo k jeho zneužití vězni. Ztrátu ZP, klíče, civilního oděvu nebo jeho částí neprodleně hlásí Vrchnímu 
inspektorovi strážní služby (VISS). 

d) Vynášení služebních klíčů z areálu věznice je zakázáno. Přidělený klíč je každý povinen při odchodu uložit 
k VISS u vstupu do budovy 1/1 

 
3. Zásady styku s vězni: 

a) Při styku s odsouzenými a obviněnými je zejména zakázáno zneužívat vězněné osoby k různým úsluhám, 
zneužívat jejich práci pro svůj osobní prospěch, přijímat od nich jakékoliv předměty, výrobky apod., 
zprostředkovávat jim jakékoliv vzkazy a spojení s venkovním prostředím (dopisy, balíčky, peníze, osobní 
návštěvy příbuzných, vyjma oprávněných osob a pod.) předávat jim různé předměty a potřeby, jako např. 



potraviny, kuřivo, léky, různé chemikálie, omamné látky, vést s nimi osobní rozhovory o mimopracovní 
problematice, jejich trestné činnosti, sdělovat jim své osobní problémy, poznatky, názory, sdělovat jim 
údaje osobního charakteru (jména, adresy bydliště a pod.). V případě snahy vězněné osoby o navázání 
takového kontaktu je nutno toto odmítnout a nahlásit dozorci svěřeného úseku. 

b) Je přísně zakázáno půjčovat, svěřovat vězňům klíče od uzamčených prostor pracoviště. Je-li na pracovišti 
telefonní linka, počítač je nutno zamezit přístupu vězňů k těmto pojítkům. Prostory, kam nemají vězni 
přístup bez přítomnosti pracovníků zhotovitele, (kanceláře, sklady, šatny a sociální zařízení firemních 
pracovníků), musejí být v případě, byť i krátkodobé  nepřítomnosti pracovníka firmy, vždy uzamykány.  

c) Nebezpečné předměty jako pilky na kov, vrtačky, nože, lana, kabely, žebříky apod. je pracovník povinen 
přísně obhospodařovat a při každém přerušení práce uzamknout na bezpečné místo tak, aby nemohlo 
dojít k jejich zneužití 

d) Je přísně zakázáno vpouštět a odvádět vězně do a mimo střežený prostor pracoviště. Toto je výhradně 
v pravomoci příslušníků a občanských zaměstnanců Vězeňské služby.  

e) Pracovníci jsou povinni ohlásit příslušníkovi Vězeňské služby poznatky svědčící o přípravě, pokusu nebo 
dokonaném útěku vězně, jakož i poznatky o jiné trestné činnosti páchané vězni.  

f) Pracovník je povinen ohlásit správě věznice, pokud by mezi vězni, se kterými přichází při výkonu své 
práce do styku, byl jeho příbuzný, známý nebo osoba jinak blízká. 

 
NEDODRŽENÍ VÝŠE UVEDENÝCH BEZPEČNOSTNÍCH ZÁSAD MŮŽE MÍT ZA NÁSLEDEK TRESTNÍ 

POSTIH A  OKAMŽITÝ ZÁKAZ VSTUPU DO OBJEKTU VĚZNICE. 
 

                        
 
 
 
                                                                                            
 
 

Seznámen a akceptuje za zhotovitele: XXXXXXXXXXX, dne ……………………   (podpis) ………………………..  
 

 
 
 
 

 


